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ÖN SÖZ 
 
 

İbrahim Aşkî [Tanık] (1873-1977), bir asrı aşan yaşamıyla 
Osmanlı ve Cumhuriyet’in en çalkantılı dönemlerine soyadı 
gibi tanıklık etmiştir. Olayların sıradan bir izleyicisi değil; oku-
yan, düşünen ve öğreten bir birey olarak kendini ve çevresinde-
kileri sürekli olarak canlı tutmaya çalışmıştır. Ortaya koyduğu 
eserleri bu konudaki çabalarının bir yönünü, uzun yıllar yaptığı 
matematik ve edebiyat öğretmenliği ile yetiştirdiği öğrencileri 
ise çalışmasının bir diğer yönünü göstermektedir. 

İngilizcenin yanı sıra Arapça ve Farsçayı bu dillerde yazılan 
edebî-dinî eserleri tercüme edebilecek kadar iyi bilen Aşkî, Do-
ğu ve Batı kültürüne hâkimdir. Başta eğitim olmak üzere tasav-
vuf, felsefe, matematik, edebiyat ve mühendislik alanlarında 
derin bilgi sahibi, çok yönlü bir kişiliktir. Hayatı boyunca ah-
laki bir tavra sahip olan Aşkî, eserleri ve davranışlarıyla örnek 
olup gençlere ve çevresindekilere bir bakıma yol göstermiştir. 
Yazar, ele aldığı konularda daima benimsediği tasavvufi çerçe-
veyi (İbn Arabî’nin Vahdet-i Vücûd öğretisini) gözetmiştir. Bu 
durumu, özellikle bilim ve eğitimle ilgili olarak ortaya koyduğu 
eserlerde, yaptığı tercümelere yazdığı ek kısımlarda açık bir şe-
kilde görmek mümkündür. 

Bu çalışmada, çocuk edebiyatı ve eğitimi konusunda önemi 
göz ardı edilen Aşkî’nin hayatı, edebî kişiliği ve eserleri, çocuk 
ve eğitim kavramları çerçevesinde değerlendirilmiş, onun eği-
timci yönü ve eğitimle ilgili eserleri de bir bütün olarak ele 
alınmaya çalışılmıştır. Aşkî ve eserleri üzerine yapılan bazı araş-
tırmalar olmasına rağmen bütüncül bir bakış açısıyla hayatını, 
eserlerini ve düşüncelerini içeren akademik bir araştırma bu-
lunmamaktadır.  
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Çalışmada, özel isimlerin yazımında orijinal metne sadık 
kalınmış ve metin oluşturulurken de TDK’nin yazım kuralları 
esas alınmıştır. 

 Bu çalışma sırasında bilgi ve tecrübelerinden yararlandığım 
hocalarım Prof. Dr. Kemal Timur’a ve Prof. Dr. Fevzi Karade-
mir’e; görüşleriyle çalışmama ışık tutan, katkılarını esirgemeyen 
hocam Dr. Öğr. Üyesi Yahya Aydın’a teşekkür ederim.  

 Aldığım her kararda yanımda olan, desteğini esirgemeyen 
anne ve babama; varlığıyla bana güç veren kıymetli eşime ve 
sevgili çocuklarıma teşekkür ederim.  
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